
1 

 

   
 

Smlouva o dílo  
dle zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, s využitím § 2586 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
I. Smluvní strany 

1. Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:        Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

zastoupená:     MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 

IČO:                 000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „objednatel“) 
a 

   

2. Equica, a.s. 
zapsaná:  v OR vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7407 

se sídlem:  Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO:   26490951 

DIČ:   CZ26490951 

jednající: Bc. Vladimír Matějíček, obchodní ředitel, na základě plné moci ze dne 5. 11. 
2014 

bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 

číslo účtu:  27-7727020207/0100 

datová schránka: ymkdxhb 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 
II.   Předmět a účel plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou komplexní služby zajišťující zpracování a podání žádosti o 
dotaci (dále jen „dotační žádost“) za účelem získání prostředků z dotačního titulu 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), Výzvy č. 10 – 
Kybernetická bezpečnost, specifického cíle 3.2: Zvyšování efektivity a 

transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů 
IKT (dále jen „projekt“), a jeho následná administrace. 

2. Předmětem plnění je tedy zpracování žádosti o dotaci na projekt vč. povinných příloh (dále též 

„Fáze I.“) a v případě úspěšnosti dotační žádosti též administrativní realizace projektu po dobu 
udržitelnosti projektu (dále též „Fáze II.), pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Zajištění zpracování žádosti o dotaci a souvisejících služeb v rámci výzvy 
č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost“, jejíž specifikace je uvedena v  Příloze č. 1 této 

Smlouvy (dále společně též „dílo“ nebo „činnost“). 

3. Účelem smlouvy je příprava a realizace projektu.  



2 

 

4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit zhotoviteli za provedené dílo cenu dle této 
smlouvy. 

5. Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění závazků zhotovitele, kterou si zhotovitel v dostatečném předstihu od objednatele vyžádá.  

6. Pokud v příloze č. 1 smlouvy některá dílčí činnost není uvedena, pak vždy platí, že zhotovitel je 
povinen připravit pro objednatele veškeré podklady, zorganizovat veškeré činnosti a odeslat 

veškeré doklady vyplývající ze znění příslušných právních předpisů a podmínek příslušné dotace. 
 

III.      Způsob provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vykoná pro objednatele s odbornou péčí veškeré činnosti v rozsahu a 
obsahu dle této smlouvy, jakož i další činnosti s předmětem smlouvy související za účelem 

dosažení účelu této smlouvy. 
2. Žádost o dotaci bude zpracována tak, aby byla přijata bez výhrad příslušný pracovištěm IROP. 

Závazek zhotovitele ke zpracování žádosti se považuje pro účely zaplacení ceny díla, resp. její 

příslušné části za splněný, pokud žádost splní podmínky formálního hodnocení a hodnocení 
přijatelnosti příslušným pracovištěm IROP. Zhotovitel odpovídá i za kompletaci žádosti a bere na 

vědomí, že v případě formálních chyb či nedostatků odevzdané žádosti, mu nevznikne nárok na 
odměnu. 

3. Zhotovitel bude při zabezpečování činnosti dle předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí. 

Svoji činnost bude zhotovitel uskutečňovat dle řídících dokumentů a metodiky Řídících orgánů 
IROP (MMR a v souladu se zájmy objednatele a podle pokynů, zápisů a dohod oprávněných 

zástupců smluvních stran. 
4. Objednatel je povinen poskytnou zhotoviteli veškeré relevantní podklady a poskytovat 

zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k řádnému zpracování a podání dotační žádosti (Fáze 
I.). Výčet požadovaných podkladů a termínů pro jejich dodání předloží zhotovitel objednateli 

vždy v dostatečném předstihu tak, aby je objednatel mohl řádně obstarat a aby zhotovitel mohl 

včas zpracovat a podat žádost o dotaci dle podmínek příslušné výzvy IROP, monitorovací 
zprávy, žádosti o platbu apod.  

5. Plnění zhotovitele, které vykazuje v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 
nahradit bezvadným plněním bez vlivu na cenu díla a termín jeho provedení. Zhotovitel je 

povinen postupovat při provádění předmětu díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 

objednatele. V případě nevhodnosti pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost 
pokynů objednatele písemně upozornit. Pokud však objednatel prokazatelně (písemně) na 

uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním 
nesprávného pokynu uhradit. 

6. Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli pro účely zpracování 
projektu, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich 

zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli nejpozději však k datu předání a 

převzetí dokončeného díla a/nebo bez zbytečného odkladu po zániku smlouvy. 
7. Osoby oprávněné k jednání ve věci realizace smlouvy: 

Za zhotovitele:  
Mgr. Martina Jalovecká, tel 601 551 671, mail martina.jalovecka@equica.cz 

Za objednatele:  

Mgr. Rostislav Černý, tel 266 08 3405, mail: rostislav.cerny@bulovka.cz 
 

8. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si všechny informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o všech skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
smlouvy. 

 

  

mailto:martina.jalovecka@equica.cz


3 

 

IV. Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně díla takto: 

1.1 Fáze I.: 

Dílčí plnění 
Cena v Kč 

bez DPH 
DPH 21% 

Cena celkem 

v Kč vč. DPH 

a) Vypracování studie proveditelnosti xxxx,- Kč xxxx,- Kč xxxx,- Kč 

b) Zpracování technického řešení a související 

konzultace a poradenství 

xxxx,- Kč xxxx,- Kč xxxx,- Kč 

c) Zpracování, podání a schválení žádosti o 
dotaci IROP 

xxxx,- Kč xxxx,- Kč xxxx,- Kč 

 

1.2 Fáze II.:  

Jednotkové ceny dílčích plnění 
Cena v Kč 

bez DPH 
DPH 21% 

Cena celkem 

v Kč vč. DPH 

a) Zpracování žádosti o změnu realizace akce xxxx,- Kč xxxx,- Kč xxxx,- Kč 

b) Vypracování a podání průběžné zprávy o 
realizaci s žádostí o platbu vč. příslušných 

souvisejících činností 

xxxx,- Kč xxxx,- Kč xxxx,- Kč 

c) Vypracování a podání závěrečné zprávy o 

realizaci s žádostí o platbu vč. příslušných 

souvisejících činností 

xxxx,- Kč xxxx,- Kč xxxx,- Kč 

d) Vypracování a podání monitorovací zprávy 

o udržitelnosti projektu, resp. všech pěti 

zpráv vč. příslušných souvisejících činností 

xxxx,- Kč xxxx,- Kč xxxx,- Kč 

 
2. V ceně díla je zahrnuta cena za veškeré plnění, vyplývající z předpokládaného rozsahu 

požadavků programu IROP. V ceně díla nejsou zahrnuty případné významné změny rozsahu a 
struktury projektu stanovené poskytovatelem dotace po uzavření této smlouvy. 

3. Zhotovitel bude předávat a objednatel bude přejímat provedené dílo podle jednotlivých etap 

obou fází díla. 

4. Dodatečné změny nebo rozšíření díla, jejichž potřeba vznikne v důsledku objektivně 

nepředvídatelných okolností a které budou nezbytné pro dosažení účelu díla, může objednatel 
po zhotoviteli požadovat za podmínky, že dodatečné činnosti nemohou být technicky nebo 

ekonomicky odděleny od původní zakázky a pokud by toto oddělení způsobilo vážnou újmu 
objednateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné 

činnosti zcela nezbytné pro dokončení účelu díla a zároveň celkový rozsah dodatečných činností 

nepřekročí 50 % ceny díla. Uvedené platí i pro změny díla v návaznosti na případnou realizaci 
částí schváleného projektu. Všechny změny díla vyžadují formu dodatku smlouvy. 

 

V. Platební podmínky 

1. Cena dílčího díla bude vždy vypočtena podle  cen uvedených v čl. IV., bodu 1. Zhotovitel 

vyúčtuje objednateli cenu díla dle čl. IV., bodu 1.1 takto: 

a) Vystavení 1. dílčího daňového dokladu bude následovat po zpracování a odevzdání Studie 
proveditelnosti ve výši 280.000,- Kč bez DPH. 

b) Vystavení 2. dílčího daňového dokladu bude následovat po zpracování a odevzdání návrhu 
technického řešení projektu ve výši 100.000,- Kč bez DPH.  



4 

 

c) Vystavení 3. dílčího daňového dokladu bude následovat po zpracování, odevzdání a 
schválení žádosti projektu řídícím orgánem IROP ve výši 5.000,- Kč bez DPH.  

2. Zhotovitel vyúčtuje cenu díla dle čl. IV., bodu 1.2 tak, že v daňovém dokladu vypočte cenu části 

díla dle jednotkových cen, a to vždy po odevzdání příslušné monitorovací zprávy a jejím 
schválení řídícím orgánem IROP. 

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu částí díla po jejich řádném provedení, předání a 
převzetí do 30 dnů poté, kdy objednatel obdrží od zhotovitele řádné vyúčtování daňovým 

dokladem, ve kterém bude k účtované ceně díla připočtena DPH v zákonné sazbě, je-li 

poskytovatel plátcem DPH. 
4. Pokud schválený projekt nebude podpořen dotací, nevzniká zhotoviteli nárok na cenu díla  

uvedenou v čl. IV bodu 1.1 písm. c) a v čl. IV. bodu 1.2 smlouvy.  
5. Smluvní strany se dohodly, že finanční záloha nebude poskytnuta. Cena díla obsahuje veškerá 

plnění dle této smlouvy a další nezbytná plnění, která s vyhotovením a podáním žádosti a 

vyhotovením monitorovacích zpráv dle této smlouvy souvisejí. 
6. Jednotlivé daňové doklady budou doloženy příslušnými doklady prokazujícími splnění části díla 

(akceptační protokol podepsaný zástupci smluvních stran a/nebo rozhodnutí o schválení 
projektu a/nebo rozhodnutí o schválení zprávy řídícím orgánem IROP, atp.). 

 
VI. Doba a místo plnění 

1. Místem předání díla je sídlo objednatele. Pokud to povaha plnění této smlouvy umožní, je 
zhotovitel oprávněn provádět dílo také vzdáleným přístupem do Monitorovacího systému 
evropských strukturálních a investičních fondů pro programové období 2014 – 2020 (IS 
MS2014+), přičemž se objednatel zavazuje, že zhotoviteli takovýto vzdálený přístup na jeho 
žádost umožní. Doba provedení díla je stanovena v souladu s podmínkami výzvy č. 10 IROP 
nejpozději do 22. 11. 2017. 

2. Ostatní činnosti související s řádným odevzdáním a/nebo posouzením žádosti o dotaci zpracuje 
zhotovitel v termínech stanovených ze strany implementačního orgánu výše specifikovaného 

dotačního titulu IROP. 
3. V případě získání dotace pro realizaci projektu pak ostatní činnosti II. fáze díla, zejména pak 

monitorovací zprávy po dobu udržitelnosti projektu zhotovitel vždy zpracuje a předá v souladu 

s uzavřenou smlouvou a harmonogramem projektu IROP, se kterým zhotovitel seznámí 
objednatele, přičemž tento harmonogram projektu se stane přílohou č. 3 smlouvy. 

4. V případě, že pro realizaci schváleného projektu nebude poskytnuta dotace, platnost této 
smlouvy skončí bez dalšího dnem doručení takového rozhodnutí IROP objednateli. 

 

VII. Předání a převzetí 

1. Dílo, resp. jeho dílčí části budou předány následovně: 

1.1. Zpracování Studie proveditelnosti projektu podle podmínek výzvy 10 IROP, Obecných 
a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a dalších řídících dokumentů budou 
předávány objednateli průběžně v editovatelné podobě (ve formátu .docx). Finální předání 
bude provedeno v elektronické podobě v editovatelné podobě (ve formátu .docx) a v 
needitovatelné podobě (ve formátu .pdf). 

1.2. Zpracování podkladu pro získání souhlasného Stanoviska hlavního architekta 
eGovernmentu projektu podle podmínek výzvy 10 IROP, Obecných a Specifických pravidel 
pro žadatele a příjemce a dalších řídících dokumentů bude předán objednateli ve formě 
Formuláře typu A Odboru hlavního architekta MV ČR. 

1.3. Rekapitulace technických opatření bude provedena podle podmínek výzvy 10 IROP, 
Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a dalších řídících dokumentů a 
bude předána objednateli v příslušném formuláři. 

1.4. Zpracování žádosti o dotaci v IS MS2014+ podle podmínek výzvy 10 IROP, Obecných 
a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a dalších řídících dokumentů bude 
provedeno ve formě vyplnění příslušné žádosti ve webovém rozhraní poskytovatele 
dotace, pokrývající předmět plnění dle této smlouvy. 



5 

 

1.5. Poradenská a konzultační činnost přímo související se zpracováním žádosti a jejích 
povinných příloh a případné vypořádání a zapracování připomínek kontrolních orgánů (MV 
ČR, MMR, CRR) bude provedeno a předáno dle konkrétních potřeb objednatele. 

1.6. Administrace projektu dle čl. IV, bodu 1.2 této smlouvy bude probíhat v IS MS2014+ podle 
podmínek výzvy 10 IROP, Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a 
dalších řídících dokumentů a bude prováděno ve formě vyplnění příslušné žádosti ve 
webovém rozhraní poskytovatele dotace, nebo dle aktuálně platných pokynů poskytovatele 
dotace. 

2. Zhotovitel vytvoří příslušnou dílčí část díla za součinnosti objednatele a odevzdá ji objednateli 
oproti předávacímu protokolu potvrzenému objednatelem. Objednatel je povinen příslušnou 
dílčí část díla buď akceptovat písemným oznámením adresovaným zhotoviteli, nebo do deseti 
(10) dnů ode dne jejího převzetí od zhotovitele předložit k této příslušné dílčí části díla 
připomínky. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu zapracovat oprávněné připomínky k 
příslušné části díla a odevzdat je Objednateli upravené v termínu max. do 3 pracovních dnů od 
obdržení připomínek. Zhotovitel může odmítnout požadovanou úpravu, pokud by požadavky na 
její úpravu byly v rozporu nebo nad rámec předmětu díla. O tomto odmítnutí je zhotovitel 
povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně informovat, a to včetně zdůvodnění 
tohoto odmítnutí.  

3. Příslušná část díla bude považována za akceptovanou: 
3.1. akceptací ze strany objednatele; nebo 
3.2. marným uplynutím lhůty pro předložení připomínek ze strany objednatele, 
což nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za odborné zpracování díla a jeho částí. 

4. Akceptačním kritériem pro akceptaci příslušné části díla je řádné splnění požadavků 
objednatele v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Podkladem pro vystavení faktury je 
oboustranné podepsání akceptačního protokolu vždy po ukončení dílčí části díla.  

 

VIII. Záruky a reklamace 
1. Záruční doba trvá od odevzdání jednotlivých částí díla (Fáze I, Fáze II) až do ukončení projektu 

dle čl. VI. smlouvy. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, metodice poskytovatele 

dotace a právním předpisům. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady předané žádosti, resp. monitorovacích zpráv. Dále zhotovitel 
odpovídá za to, že žádost bude kompletní ve smyslu této smlouvy, že splňuje určenou funkci a 

odpovídá požadavkům sjednaným v této smlouvě. 
4. Zhotovitel odpovídá za vady díla, resp. poskytnutých odborných výkonů. Ustanovení § 2112 

odst. 1 občanského zákoníku věta druhá se nepoužije. 
5. Případnou reklamaci vady plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit bez 

zbytečného odkladu poté, co se o ní dozvěděl, a to písemnou formou s uvedením požadovaného 

termínu odstranění reklamace. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu v požadovaném 
termínu odstranit. Pokud tak neučiní je objednateli povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 

1.000 Kč za každý den prodlení. 
6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od 

objednatele a ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 

případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 
7. Zhotovitel se tímto zavazuje, že dílo, resp. předmět díla (tj. výsledek díla) podle této smlouvy 

nebude mít v době jeho předání objednateli žádné patentové ani jiné právní nedostatky. 
Zhotovitel se rovněž zavazuje, že po dobu provádění díla neporuší jakákoli autorská, patentová, 

nebo jiná práva třetích osob. Jestliže se kdykoli v budoucnu prokáže, že zhotovitel při provádění 

díla porušil autorská, patentová nebo jiná práva třetích osob, zhotovitel za takové porušení práv 
třetích osob plně odpovídá. V takovém případě je zhotovitel rovněž povinen nahradit objednateli 

veškeré škody, které objednateli vzniknou v důsledku porušení autorských, patentových, nebo 
jiných práv třetích osob při provádění díla. 

8. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na úhradu škody nebo na smluvní pokutu. 
9. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody způsobené 

podnikatelskou činností, s pojistným plněním odpovídající hodnotě nejméně 50.000.000 Kč a 

zavazuje se toto pojištění udržovat po celou dobu provádění díla a běhu záruky. Objednatel 
potvrzuje, že při podpisu smlouvy obdržel kopii platné pojistky. 



6 

 

 

 

IX. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu a nebezpečí škody na ní 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zhotovovaném projektu přechází na objednatele 

předáním jednotlivých ucelených částí díla vyjmenovaných v čl. IV smlouvy. 
2. Zhotovitel není oprávněn projekt poskytnout jiné osobě než objednateli. Objednatel je oprávněn 

projekt použít výhradně pro projekt uvedený v čl. II. smlouvy s výjimkou zákonné povinnosti ve 

správním řízení. Použití projektu jiným způsobem nebo jeho přenechání třetí osobě se považuje 
za podstatné porušení smlouvy. 

3. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla nebo vady hotového projektu nebo v důsledku 
porušení této smlouvy objednateli škoda, je zhotovitel povinen, kromě bezplatného odstranění 

vady, tuto škodu objednateli nahradit. 
 

X. Sankce 
1. V případě nedodržení termínů plnění dle čl. VI. této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny, včetně DPH, za každý započatý den 
prodlení.  

2. Smluvní pokuty jsou splatné do 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy Zhotoviteli k jejich 
úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

3. Sjednanými smluvními pokutami nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.  

 

XI. Ochrana informací 

1. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění této 
smlouvy získala od druhé smluvní strany, nebo třetích stran v souvislosti s plněním této 
smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné informace zpřístupněny, 
zaměstnancům smluvních stran, orgánům nebo jejich členům, kteří se podílejí na plnění této 
smlouvy nebo s tím souvisejících činností. 

2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 

způsobila sama smluvní strana; 
b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 
c) smluvní strana získala bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není omezena v 

jejím zpřístupnění; 
d) obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci; nebo 
e) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu veřejné moci. 
3. Za důvěrné informace jsou dle této smlouvy smluvními stranami považovány veškeré informace 

poskytnuté vzájemně, v ústní nebo v písemné formě, zejména informace, které se strany 
dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré 
poznatky obchodní, technické či ekonomické povahy související s činností smluvní strany, které 
mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné a mají být utajeny, a to bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou 
označené jako důvěrné informace.  

4. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty 
druhou smluvní stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této smlouvy, jako s 
obchodním tajemstvím; zavazují se zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a 
technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.  

5. Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance, statutární orgány, jejich členy a 
poddodavatele, kterým jsou zpřístupněny důvěrně informace dle odst. XI. 1 o povinnosti 
utajovat důvěrné informace ve smyslu tohoto článku IX.  

6. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, které jsou nezbytné pro plnění dle této smlouvy, 
obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen zabezpečit splnění všech 
povinností, plynoucích z citovaného zákona. 



7 

 

7. Povinnost utajovat důvěrné informace uvedené v tomto článku IX. zavazuje smluvní strany po 
dobu účinnosti této smlouvy a po dobu pěti (5) let po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

8. Zhotovitel si je vědom veřejnoprávního charakteru objednatele a povinností z toho plynoucích. 

 
XII. Odstoupení do smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, je-li ohledně majetku zhotovitele 

zahájeno insolvenční řízení nebo je-li návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek 
majetku.  

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení smlouvy podstatným 
způsobem označeným v této smlouvě, za které se považuje také prodlení zhotovitele 

s provedením díla či jeho fází uvedených v harmonogramu díla o více jak 14 dnů, nebo 

opakovaného porušování závazků zhotovitele, uvedených v článku III. smlouvy.  
3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud IROP žádost o projekt neschválí. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, právo odstoupit od smlouvy nemá ta strana, 
která se neplnění nebo podstatného porušení smlouvy dopustila, účinky odstoupení nastávají 

dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

5. Zhotovitel se zavazuje předat a objednatel se zavazuje převzít dosud provedené práce do 7 dnů 
ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen 

zhotovitelem zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně 
popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a 

sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, místo jejich odstranění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této smlouvy uvedené v čl. III., odst. 6, v čl. IX, X., XI., XII. odst. 5, a v čl. XIII., odst. 3 
smlouvy.  

 

XIII. Ostatní ustanovení 

1. Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem 

objednatele, objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel 
zavazuje přijmout a jednat dle ní osobně. Změnu osob pověřených ve věcech technických, 

realizace smlouvy a autorského dozoru oznamuje smluvní strana druhé straně písemně. 
2. Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 

nástupce. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv 

jiné přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní 

strany. 
3. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a 

materiály dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 
objednatelem v souvislosti s plněním této smlouvy. 

4. Zhotovitel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele započíst žádnou svou 

pohledávku proti pohledávce objednatele, ani postoupit jakoukoli pohledávku, která mu vznikne 
podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

5. Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám 
objednatele kteroukoli z plateb z důvodu:  

(a) prodlení zhotovitele s plněním jeho povinností, nebo 

(b) škody způsobené objednateli, nebo 
(c) opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele, nebo 

(d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli.  
6. Zhotovitel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla, uvedených 

v příloze č. 2 smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne objednateli aktuální seznam 

subdodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud zhotovitel k provedení 
díla nepoužije subdodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 2 čestné prohlášení. 

7. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v 

plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a 



8 

 

strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 

ujednáním odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a 

vymahatelné. 
8. Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí 

poštovní zásilky. Smluvní strany se nad rámec občanského zákoníku dohodly, že se za den 

doručení také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi 
cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za 

poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy 
příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

9. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí, že objednatel v případě hodnoty 

plnění vyšší než 50.000 Kč bez DPH uveřejní tuto smlouvu v Registru smluv, vyjma údajů 

fyzických osob smluvních stran. 
 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve 
spojení se zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění. 

2. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem 
je obecný soud objednatele. 

3. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou a účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.  
6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a 

že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
č. 1  Specifikace díla 

č. 2    Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 
V Praze dne  ......………….           V Praze, dne 2. 8. 2017 

                                  
 

_____________________________           ________________________ 
MUDr. Andrea Vrbovská, MBA          Bc. Vladimír Matějíček 

     Ředitelka                        Obchodní ředitel 

     Nemocnice Na Bulovce              Equica, a.s. 
              objednatel                 zhotovitel    

 

 

 

 

 
 

 

 

  



9 

 

Příloha č. 1 Specifikace díla 

 
Dotační žádost zpracuje zhotovitel prostřednictvím internetového rozhraní MS 2014+ nejpozději 14 dní 

před ukončením příjmu žádostí dle příslušné výzvy a logisticky zajistí podání žádosti. 

Dílo bude realizováno v následujícím rozsahu: 

 

a) Fáze č. 1 – Zpracování dotační žádosti a studie proveditelnosti: 

 zpracování Studie proveditelností projektu podle podmínek výzvy č. 10 IROP – Kybernetická 

bezpečnost, Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a dalších řídících 

dokumentů; 

 zpracování návrhu technického řešení projektu ve formě Formuláře typu A Odboru hlavního 

architekta MV ČR podle podmínek výzvy č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, Obecných a 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a dalších řídících dokumentů; 

 zpracování dalších relevantních příloh projektu podle podmínek výzvy č. 10 IROP – 

Kybernetická bezpečnost, Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a dalších 
řídících dokumentů; 

 zpracování žádosti o dotaci v IS MS2014+ podle podmínek výzvy č. 10 IROP – Kybernetická 

bezpečnost, Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a dalších řídících 
dokumentů; 

 vypořádání a zapracování připomínek kontrolních orgánů (MV ČR, MMR, CRR); 

 poradenská a konzultační činnost přímo související se zpracováním žádostí a jejích povinných 

příloh; 

 
b) Fáze č. 2 – Administrace projektu 

Po podání dotační žádosti a v případě jejího úspěšného posouzení bude úkolem zhotovitele 

administrace projektu podle podmínek Řídícího dokumentu a podle podmínek příslušné výzvy po dobu 

jeho realizace a udržitelnosti, a to zejména: 

- administraci do příslušného elektronického systému po vypracování žádosti o dotaci 

- přípravu a zpracování monitorovacích hlášení a průběžných monitorovacích zpráv o realizaci 

projektu 

- příprava a zpracování příloh (Oznámení o změně projektu, změnové listy) 

- součinnost při zajištění povinných příloh k výše uvedeným zprávám a formulářům 

- příprava a zpracování žádosti o platbu 

- příprava a zpracování závěrečné zprávy o realizaci 

- příprava a zpracování monitorovacích zpráv z monitorování projektu po dobu udržitelnosti – tj. 

5 let od ukončení projektu včetně zpracování pěti monitorovacích zpráv udržitelnosti projektu, 

a to jednou za rok. 

- administrace projektu po celou dobu udržitelnosti 

- součinnost při kontrolách projektu, 

- zajištění komunikace s poskytovatelem dotace 

Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak vždy platí, 
že zhotovitel je povinen připravit pro objednatele veškeré podklady, zorganizovat veškeré činnosti a 

odeslat veškeré doklady vyplývající ze znění zákona a podmínek příslušné dotace. 

 

Při plnění úkolů uvedených shora poskytne objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost. 

V Praze, dne 2. 8. 2017 

 
 

-------------------------------- 

  Bc. Vladimír Matějíček 
              Obchodní ředitel Equica, a.s. 



10 

 

 

 

 
Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

 
Místopřísežně prohlašuji za uchazeče Equica, a.s., IČ: 26490951, že tato zakázka 

nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatele. 
 

 

 
V Praze, dne 2. 8. 2017 

 
 

-------------------------------- 

  Bc. Vladimír Matějíček 
              Obchodní ředitel 

               Equica, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


